[image: image1.jpg]1:4(e]

& PREFEITURA

ADMINISTRACAO/SAUDE

Edital Conjunto SMA/SMS Nº45, de 27 de fevereiro de 2008.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o processo 09/012267/2007, retificam a referência bibliográfica do Conteúdo Específico do Cargo de Psicólogo, publicado no D.O. Rio de 30/01/2008, através do Edital Conjunto SMA/SMS Nº 22/08, referente ao Concurso Público para provimento de cargos no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município do Rio de Janeiro.
1-  A referência bibliográfica FREUD, S. Considerações sobre a dinâmica da transferência, 1915 [1914]. Em Obras Completas de Sigmund Freud, vol. XII. Rio de Janeiro: Imago, fica assim retificada:

FREUD, S. Considerações sobre o amor transferencial, 1915 [1914]. Em Obras Completas de Sigmund Freud, vol. XII. Rio de Janeiro: Imago

2-    Ficam inalteradas as demais regras do Edital Conjunto   SMA/SMS Nº 22/2008.

Rio de Janeiro, 27 de fevereiro de 2008.

Wagner Siqueira

Secretário Municipal de Administração

Jacob Kligerman

Secretário Municipal de Saúde